
Bij beantwoording de
datum en ons kenmerk vermelden. Wilt u slechts
één zaak in uw brief behandelen.
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Hierbij doe ik u toekomen, mede namens de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, de antwoorden op de vragen van het lid Wilders (PVV) en de vragen van de leden Wolfsen en Dijsselbloem (beiden PvdA) over de molestering en de beveiliging van de heer Jami, ingezonden op 7 augustus 2007 met kenmerk 2060722620, respectievelijk 2060722670.

De Minister van Justitie,

Postadres: Postbus 20301, 2500 EH Den Haag

Aan de Voorzitter van de Tweede Kamer der Staten-Generaal
Postbus 20018
2500 EA Den Haag

Bezoekadres
Schedeldoekshaven 100
2511 EX Den Haag
Telefoon (070) 3 70 79 11
Fax (070) 3 70 79 00
www.justitie.nl

Datum 30 augustus 2007
Ons kenmerk 5501834/07/NCTb
Uw kenmerk 2060722620 en 2060722670

Onderwerp Beantwoording Kamervragen Wilders (PVV) en
Kamervragen Wolfsen en Dijsselbloem (beiden PvdA)
over de molestering en beveiliging van de heer Jami.
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Antwoorden van de Minister van Justitie, mede namens de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties op de vragen van het lid Wilders (PVV) over de molestering en beveiliging van de heer Jami. (Ingezonden 7 augustus 2007, nr. 2060722620)

Vraag 1
Hebt u kennisgenomen van het bericht “Ex-moslim Jami gemolesteerd”? 1)

Antwoord vraag 1
Ja

Vraag 2
Is het waar dat de heer Jami tot bloedens is mishandeld en dat dit verband houdt met zijn activiteiten als voorzitter van het comité voor ex-moslims?

Antwoord vraag 2
Op 4 augustus 2007 heeft de heer Jami aangifte gedaan van mishandeling. Blijkens de aangifte is de heer Jami door een drietal personen werd aangesproken en vrijwel onmiddellijk hierop mishandeld.
De aangifte is in behandeling bij de politie Haaglanden en het Openbaar Ministerie. Inmiddels heeft een verdachte een bekennende verklaring afgelegd.

Vraag 3
Deelt u de mening dat dit incident voorkomen had kunnen worden indien de heer Jami afdoende beveiligd was? Bent u thans wel bereid met onmiddellijke ingang voor afdoende beveiliging van de heer Jami te zorgen?

Antwoord vraag 3
Het lokale gezag heeft sinds 13 april 2007 aandacht voor de veiligheidssituatie van de heer Jami en er zijn beveiligingsmaatregelen getroffen. Hierover is regelmatig overleg gevoerd met de Nationaal Coördinator Terrorismebestrijding. De beveiligingsmaatregelen waren in overeenstemming met het gepercipieerde dreigingsniveau.

Sinds maandag 6 augustus jl. heeft de Nationaal Coördinator Terrorismebestrijding aanleiding gezien om de heer Jami te voorzien van extra aanvullende beveiligingsmaatregelen. Over de aard en de dreigingsinschattingen op basis waarvan deze maatregelen zijn getroffen, kunnen en worden geen mededelingen gedaan.

1) de Volkskrant, 6 augustus 2007
Antwoorden van de Minister van Justitie, mede namens de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties op de vragen van de leden Wolfsen en Dijsselbloem (beiden PvdA) over de molestering en beveiliging van de heer Jami. (Ingezonden op 7 augustus 2007, nr.
2060722670)
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Vraag 1
Zijn de daders van de molestatie van de heer Jami al opgespoord? Zo ja, is er meer duidelijkheid over de motivatie van de daders? Zo neen, heeft deze opsporing een hoge prioriteit en wordt alles op alles gezet om de daders op te sporen?

Antwoord vraag 1
Zie de beantwoording op vraag 2 van de Kamervragen over ‘de molestering en beveiliging van de heer Jami’ van het Kamerlid Wilders (PVV) met het kenmerk 2060722620 (vergaderjaar 2006-2007).

Vraag 2
Was er tot nu toe sprake van persoonsbeveiliging voor de heer Jami?

Vraag 3
Is door betrokkene om persoonsbeveiliging gevraagd?

Vraag 4
Is er, na het incident van afgelopen zaterdag, reden om iets te wijzigen aan de persoonsbeveiliging van de heer Jami? Zo ja, zal deze beveiliging dan plaatsvinden onder verantwoordelijkheid van de minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties of van de lokale overheid? Zo neen, waarom niet? Hoe wordt zijn veiligheid dan op orde gebracht om herhaling te voorkomen?

Antwoord vraag 2, 3 en 4
In het openbaar worden geen mededelingen gedaan over dreigingen en veiligheidsmaatregelen ten aanzien van individuele personen. De informatie die ten grondslag ligt aan de bepaling van het dreigingsniveau heeft een vertrouwelijk karakter. Daarnaast kan openbaarmaking hiervan de eventuele maatregelen schaden. Wel kan ik u meedelen dat op maandag 6 augustus jl. in overleg met het Openbaar Ministerie en regiopolitie Haaglanden besloten is de verantwoordelijkheid voor de beveiliging van de heer Jami tijdelijk over te hevelen naar de verantwoordelijkheid van de rijksoverheid, i.c. de Minister van Justitie. Zie ook de beantwoording op vraag 3 van de Kamervragen over ‘de molestering en beveiliging van de heer Jami’ van het Kamerlid Wilders (PVV) met het kenmerk 2060722620 (vergaderjaar 2006-2007).

Toelichting: deze vragen dienen ter aanvulling op eerdere vragen ter zake van het lid Wilders
(PVV), ingezonden 7 augustus 2007, (vraagnummer 2060722620)

